

P. Jaroszewicza do J. C. Clarka

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz wystosował depeszę gratulacyjną do premiera federalnego rządu Kanady Josepha Charlesa Clarka w związku z objęciem przez niego tego stanowiska.

Wyniki wyborów we Włoszech

W Rzymie opublikowano we wtorek rano rezultaty końcowe niedzielno-poniedziałkowych wyborów do Senatu włoskiego w ramach wyborów parlamentarnych. Wynika z nich, że na trzy największe partie polityczne Włoch wyborcy oddali następującą ilość głosów:

- Demokracja Chrześcijańska - 38,3 procent.
Włoska Partia Komunistyczna - 31,5 procent.
Włoska Partia Socjalistyczna - 10,4 proc.
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Włoch podało we wtorek rano liczbę miejsc w Senacie, jaka uzyskały włoskie partie polityczne w Senacie w rezultacie przeprowadzonych 3 i 4 czerwca wyborów parlamentarnych. Demokracja Chrześcijańska uzyskała 138 mandatów Włoska Partia Komunistyczna - 109 mandatów. Włoska Partia Socjalistyczna - 32 mandaty. Neofaszyści z partii Włoski Ruch Społeczny - Prawica Narodowa zdobyli w Senacie 13 miejsc.

Zielonogórskie spotkanie z radziecką piosenką

5 km. Zielona Góra po raz 15 powitała uczestników i gości Festiwalu Piosenki Radzieckiej - wielkiego wydarzenia w amatorskim ruchu artystycznym, a zarazem jednej z najpopularniejszych imprez w Polsce, przyciągającej uwagę milionów miłośników piosenki. Jak zawsze gospodarzem festiwalu jest ZG TPP-R.

Do tegorocznego ogólnopolskiego konkursu piosenki radzieckiej stanęło około 130 tys. osób reprezentujących różne pokolenia i środowiska społeczne. Ich wspólna pasją stało się umiłowanie radzieckiej piosenki, która ma w Polsce milionowe rzesze entuzjastów i która nieustannie pozyskuje nowych przyrączy, zwłaszcza młodych.

DLA SIEBIE-DLA NAS



Przedstawiamy wyróżniające się pracownice Przędzalni Czesankowej Anilany „Polanil” w Łodzi: Na zdjęciu od lewej: Wanda Dobrowolska - wykonuje 115 proc. normy Maria Siemińska - 140 proc. normy i Wielisława Górka - 115 proc. normy. „Polanil” dostarczy w tym roku około 4.600 ton przędzy dla przemysłu włókienniczo-ślusierskiego na potrzeby rynku. Zatrudniająca 1570 pracowników przedsiębiorstwo (70 proc. załoga stanowią kobiety) zdobyło w IV Konkursie DO-RO nagrodę I stopnia i tytuł „Zakładu Dobrej Roboty”.

Laureat Nagrody Nobla doktorem h.c. AM w Łodzi

Wydarzeniem dużej wagi w łódzkim środowisku naukowym stało się wczorajsze uroczyste posiedzenie Senatu i Rady Wydziału Lekarskiego łódzkiej Akademii Medycznej Zwłonek zostało dla nadania tytułu doktora honoris causa

Kolejne prowokacje chińskie

Wietnamska Agencja Prasowa informuje, że strona chińska ostatnio znów dokonała prowokacji zbrojnych na granicy wietnamsko-chińskiej, m. in. podejmując w dniach od 22 do 30 maja próby przetrzeźnienia szpiegów i dywersantów do SRW. Aby zamaskować swą zbrodniczą działalność wobec narodu wietnamskiego i przygotowania do nowych prowokacji militarnych - stwierdza agencja - strona chińska nadal występuje z insynuacjami pod adresem Wietnamu.

Wydanie A Rok XXXV ŁÓDŹ, środa, 6 czerwca 1979 roku nr 126 (9302) Cena 1 zł Dziennik Popularny

ZSRR gotów przystąpić do rokowań z ChRL

JAK POINFORMOWAŁA AGENCJA TASS, MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH ZSRR, ANDRIJ GROMYKO, PRZYJAŁ 5 BM. CHARGE D'AFFAIRES A.I. CHRL W ZSRR, TIEN TSENGPEIA I WREZYŁ MU AIDE MEMOIRE NASTĘPUJĄCEJ TREŚCI:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR potwierdza otrzymanie aide memoire MSZ ChRL z 5 maja br. będącego odpowiedzią na notę MSZ ZSRR z 17 kwietnia br. Związek Radziecki zawsze opowiadał się i opowiada za

rokowaniami między ZSRR i ChRL w celu zmniejszenia napięcia między oboma krajami i ustanowienia stosunków dobrego sąsiedztwa. Strona radziecka niejednokrotnie wyrażała gotowość do odbycia spotkań przedstawicieli ZSRR i ChRL, m. in. w wysokim szczeblu.

Związek Radziecki wniósł konkretne propozycje w sprawie celów i przedmiotu ewentualnych rokowań: w 1969 r. i 1970 r. - o ujęciu w specjalnym akcie między państwowym wzajemnych zobowiązań o niedokonywaniu narządów między państwami.

Sztandar dla „Ewy”



Tegoroczny Dzień Chemika zbliża się szczytowo ze zdobyciem po raz drugi przez załogę Fabryki Kosmetyków „Pollena-Ewa” - Sztandaru Przechodniego Ministra Przemysłu Chemicznego i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Chemików. Szczęśliwym wyróżnieniem zawdzięcza „Ewa” i miejscu w międzynarodowym współzawodnictwie pracy w swojej branży w kraju w 1978 r.

Z pobytu Papieża Jana Pawła II w Polsce

Wtorek, 5 czerwca br., kolejny dzień wizyty - pielgrzymki do Polski, Papież Jan Paweł II spędził w Częstochowie. Podobnie jak w poniedziałek, program pobytu wypełniły spotkania z duchowieństwem i wiernymi m. in. z Dolnego Śląska, Opolszczyzny i Ziemi Lubuskiej oraz obrzędy liturgiczne.

W godzinach porannych Papież celebrował na szczycie Jasnej Góry mszę dla siostr zakonnych z całej Polski. Msza była koncelebrowana przez arcybiskupów, biskupów, ordynariuszy i sufraganów. Jan Paweł II wygłosił homilię, poświęcając ją sprawom powołania zakonnego.

Papież odbył też w klasztorze jasnogórskim konsultę z prowincjałkami i przełożonymi żeńskich zgromadzeń zakonnych.

Następnie z udziałem Papieża Jana Pawła II rozpoczęła obrady 169 Plenarna Konferencja Episkopatu Polski, Konferencji przewodniczył Prymas Polski kardynał Stefan Wyszyński.

W toku obrad Papież wygłosił przemówienie poświęcone miejscu i roli Kościoła w Polsce i we współczesnym świecie.

W południe na szczycie Jasnej Góry Jan Paweł II odmówił z pielgrzymami Anioł Pański i udzielił im błogosławieństwa.

Papież spotkał się także z Radą Naukową Episkopatu.

Po południu, Papież odprowadził na Jasnej Górze uroczystą mszę, którą koncelebrowali biskupi z Wrocławia, Opola i Górzowa Wielkopolskiego. Jan Paweł II wygłosił podczas mszy przemówienie, adresując je do wiernych przybyłych z przastarych ziem piastowskich - Dolnego Śląska Opolszczyzny i Ziemi Lubuskiej.

Przemawiając do zgromadzonych Jan Paweł II wyraził szczególną radość z tego spotkania - spotkania z przedstawicielami przastarych ziem piastowskich: Dolnego Śląska Opolszczyzny i Ziemi Lubuskiej.

Rozmowy ZSRR - USA - W. Brytania

We wtorek zostały wznowione w Genewie rozmowy między ZSRR, USA i W. Brytanią mające na celu opracowanie układu o całkowitym i powszechnym zakazie prób z bronią jądrową.

Światowy dzień ochrony środowiska

Po raz siódmy dzień 5 czerwca obchodzony był jako „Światowy dzień ochrony środowiska”. Świadczy o tym fakt, że do podsumowania działań jakie zostały dokonane w dziedzinie ochrony i kształtowania środowiska w ostatnim okresie zarówno w skali krajowej jak i regionalnej. Dzień ten jest również okazją do ukazania problemów ekologicznych, które trzeba rozwiązać, a które wiążą się z intensywnym rozwojem przemysłu, rolnictwa, urbanizacji.

bezodpadowym. W toku prac przygotowawczych, w których uczestniczyli również specjaliści polscy opracowano projekt przyszłej konwencji. Zredagowany jest on w dwóch wersjach: krajowej i międzynarodowej. W listopadzie br. w Genewie odbędzie się europejskie spotkanie zorganizowane przez Europejską Komisję Gospodarczą, poświęcone problemom przemianowania się zanieczyszczenia powietrza na dalekie odległości oraz technologii mało- i

Wiadomo jest powszechnie, że ochrona i racjonalne kształtowanie środowiska są aktualnie jednym z warunków realizacji harmonijnego, dynamicznego rozwoju społeczno-gospodarczego kraju. „Światowy dzień ochrony środowiska” obchodzony jest uroczysto we wszystkich państwach członkowskich Organizacji Narodów Zjednoczonych. Ustanowienie go

było możliwe dzięki rozwojowi współpracy międzynarodowej w tej dziedzinie. Uczestnicy w niej bardzo aktywnie Polska. W listopadzie br. w Genewie odbędzie się europejskie spotkanie zorganizowane przez Europejską Komisję Gospodarczą, poświęcone problemom przemianowania się zanieczyszczenia powietrza na dalekie odległości oraz technologii mało- i

Zamach stanu w Ghanie

Komunikat nadany we wtorek przez rozgłośnie radiową w Akrze informuje, że w Ghanie utworzono radę rewolucyjną sił zbrojnych, na miejsce dotychczasowego rządu tego kraju z gen. Akuffo na czele, który został obalony w wyniku przewrotu wojskowego.

oficerowie wzięli władzę w swoje ręce, ponieważ poprzedni rząd nie potrafił uzdrowić sytuacji w kraju.

Rozgłośnia podała, że armia całkowicie kontroluje sytuację w kraju i równocześnie oznajmiła, iż granice Ghany są zamknięte a godzina policyjna obowiązuje do odwołania.

Oświadczenie M. Thatcher

Po wtorkowej rozmowie w Pałacu Elizejskim premier W. Brytanii, Margaret Thatcher oświadczyła, że podczas spotkania z prezydentem Valerym Giscardem d'Estaing zapewniała go, iż jej rząd pragnie utrzymać bardzo dobre stosunki z Francją oraz jest wierny idei zjednoczenia Europy.

M. Thatcher odbyła w Pałacu Elizejskim godzinna rozmowę z czterema ówczesnymi ministrami, a następnie do wymiany poglądów przyłączyli się premier Francji Raymond Barre i brytyjski minister spraw zagranicznych lord Carrington.

Jutro 8 stron

Letni wypoczynek włóknierskich dzieci

Już wkrótce nad morze, jeziora i w góry wyjadą kolonijne pociągi i autobusy. Na letni wypoczynek udadzą się tysiące dzieci i młodzieży. Będzie wśród nich co najmniej 70 tys. dzieci włóknierskich. Taka ilość miejsc dysponują na kolonijach oraz obozach stałych i wędrownych zakłady pracy przemysłowej. Najwięcej, bo przeszło 50 tys. włóknierskich dzieci skorzysta z kolonii; zakłady pracy dysponują przeszło 200 placówkami kolonijnymi. Natomiast na obozy wyjadzie blisko 10 tys. osób. Już po raz kolejny dowiadujemy się, że potrzeby w dziedzinie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży pracowników przemysłu lekięgo zostaną w pełni zaspokojone,

że nie powinno być dziecka, dla którego zabrakłoby miejsca na kolonii. Takie zapewnienie nie po raz pierwszy składają przedstawiciele związków zawodowych. Takie stwierdzenie padło również podczas niedawnego posiedzenia Prezydium ZG Zw. Zaw. Prac. Przem. Włókn. Odzież. i Skórz. Cześć przedsiębiorstw nie zamierza poprzestać na własnych ośrodkach i pragnie wzbogacić ofertę. Niektóre zakłady kupują skierowania do miejsc letniskowych, będących w posiadaniu władz oświatowych, organizacji młodzieżowych i stowarzyszeń.

Tak więc i w tym roku problem wypoczynku letniego włóknierskich dzieci został rozwiązany, przynajmniej jeśli idzie o ilość. Co do jakości wypoczynku może być różnie. Zakłady pracy mają na przykład kłopoty z wyposażeniem placówek kolonijnych i obozów. Brak zwłaszcza sprzętu kwateryn-kowego, maszyn i urządzeń dla kuchni i stołówek, a także różnego rodzaju sprzętu turystycznego. Wyposażenie to jeden kłopot. Drugi - to stan niektórych ośrodków kolonijnych. Część wymaga rekonstrukcji. Dotyczy to m.in. ośrodków kolonijnych ZPDZ „Olimpia”, ZPDZ „Terpol” i ZAT „Artech”. Widząc te potrzeby Zarząd Główny Związku Zawodowego Włóknarzy wspiera organizatorów wypoczynku pomocą finansową. W tym roku wyasygnował na ten cel około 6 mln zł.

CO DZIEŃ CONTESTE

W 157 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.17, zajdzie zaś o 20.52.

Imieniny obchodzą Paulina, Norbert Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temperatura maksymalna około 26 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków wschodnich i południowo-wschodnich.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 995,0 hPa, czyli 746,3 mm.

Ważniejsze rocznice

- 1799 - Ur. A. Puszkina, poeta rosyjski.
1944 - Walki polskich lotników nad Normandią. Lądowanie wojsk alianckich.
1914 - Ur. A. Gordon-Górecka, aktorka.
1964 - Uroczomienie Zakładów Włókien Sztucznych w Toruniu.
1599 - Ur. Diego R. de Silva y Velazquez, malarz hiszpański.

Tako sobie myśl

O ile ziemia może być niebem, to jest ona nim w szczególnym malżeństwie.

Uśmiechnij się



Przemysł lekki w 1978 roku

5 bm. obradowała pod przewodnictwem posłanki Dobromiły Kur-

Krzyż Grunwaldu III klasy dla Stobiecka

Licząca 2100 mieszkańców osada Stobiecko Miejskie w gminie Ładzice koło Radomska odznaczona została wczoraj Krzyżem Grunwaldu III klasy nadanym przez Radę Państwa za zasługi poniesione w walce z okupantem hitlerowskim oraz o utrwalenie władzy ludowej i osiągnięcia w budownictwie socjalistycznym. Osada otrzymała również odznakę honorową „Za zasługi dla województwa piotrkowskiego”.

W uroczystości tej udział wzięli przedstawiciele wojewódzkiej władzy partyjno-administracyjnej z I sekretarzem KW PZPR w Piotrkowie — Stanisławem Skłodowskim oraz wojewoda piotrkowski — Leszek Wysłokiński.

Zielonogórskie spotkanie

(Dokończenie ze str. 1)

wych, licznych gmachów jest „przysławie” z Moskwy, sympatyczny niedzielnik olimpijski. Zielonogórskie spotkanie z radziecką piosenką trwało w atmosferze naszego życia kulturalnego, nie tylko jako święto entuzjastów tych melodii, lecz również jako wszechstronny, z każdym rokiem rozszerzający swój zasięg oraz zakres przegląd osiągnięć twórców i artystów z Kraju Rad w różnych dziedzinach sztuki. Ten charakter nadają przede wszystkim liczne imprezy towarzyszące, w których uczestniczą także goście z ZSRR.

Jedną z tradycji zielonogórskich stały się wizyty nie tylko twórców z ZSRR. Również i w tym roku serdecznie powitano delegację Centralnego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej, na czele której stoi znany kompozytor, gościniec w Zielonej Górze. Już po raz czwarty Jewgienij Piticzin, J. Piticzin zasiada także w festiwalowym jury.

Współpraca województw legnickiego i skierniewickiego

5 bm. odbyło się posiedzenie Komisji Spraw Rad Narodowych Rady Państwa, które prowadził zastępca przewodniczącego Rady Państwa Edward Babuch.

Komisja rozpatrzyła problemy współdziałania rad narodowych i terenowych organów administracji państwowej z sąsiednimi radami narodowymi i organami administracji na terenie województw legnickiego i skierniewickiego. Realizowane w jednostkach stopnia podstawowego w dotychczasowej praktyce współdziałania, rozwija się i obejmuje zgodnie z intencjami ustawy o radach narodowych te zadania i potrzeby społeczno-gospodarcze miast i gmin, które wykraczają poza granice jednej jednostki, a których realizacja zainteresowana jest każdą z tych jednostek.

lińskiej (PZPR) Sejmowa Komisja Przemysłu Lekkiego, która rozpatrzyła sprawozdanie rządu z wykonania Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego i budżetu państwa w 1978 roku w części dotyczącej Ministerstwa Przemysłu Lekkiego.

Przemysł lekki wykonał plan produkcji sprzedanej za rok 1978 w 100,2 proc., co oznacza wzrost w stosunku do rezultatów 1977 r. o 5,5 proc. Wzrost ten osiągnięto przy zatrudnieniu niższym o 5,7 tys. osób od założonych przytężonych w NPSG. Nieoryginalne dostawy surowców i materiałów oraz ograniczenia energetyczne spowodowały jednak w efekcie pogorszenie relacji między płacami a wydajnością pracy w porównaniu ze wskaźnikami przyjętymi w planie.

Plan eksportu przemysłu lekkiego wykonał w 101,7 proc., osiągając prawie 20-procentową dynamikę i uzyskując dodatnie saldo obrotów.

Resort nie wykonał (w ujęciu wartościowym) planu dostaw na rynek wewnętrzny. Dzięki jednak wykonaniu, a nawet przekroczeniu planu dostaw wyrobów najbardziej poszukiwanych, w tym również wyrobów tanich nastąpiła na rynku pewna poprawa sytuacji. Uruchamianie inwestycji pozwoliło uzyskać w 1978 r. przyrost zdolności produkcyjnych w rezerwie w wysokości ponad 6 mld zł, ale nieco mniejszy od planowanego.

W 1978 r. kontynuowano prace nad zwiększeniem efektywności gospodarowania. Obejmowały one działania w dziedzinie oszczędności surowcowo-materiałowych, paliw i energii wprowadzania polnowartościowych substytutów, podnoszenia kwalifikacji kadry. Zjednoczenia podległe resortowi nie zanotowały, niestety, istotniejszego postępu w zakresie jakości produkcji. Nie wszystkie dały się tu wyłumaczyć — podkreślali posłowie w dyskusji — brakami w zaopatrzeniu w surowce i materiały. Część przyczyn leży w niej organizacji pracy zakładowych służb jakości, w zbyt małym zainteresowaniu tą sprawą kierownictw zjednoczeń i zakładów. W poprawie jakości widzą postawę szanse lepszego zaopatrzenia działania.

Komisja stwierdziła, że podejmowane inicjatywy w dziedzinie współpracy sąsiadujących rad narodowych są wyrazem wzbogacania form ich działalności oraz zwiększenia samodzielności i samodzielności w realizacji ich zadań. W posiedzeniu komisji uczestniczył m. in. przewodniczący wojewódzkiej rad narodowych: Stanisław Cieślak — I sekretarz PZPR w Legnicy i Ryszard Bryk — I sekretarz PZPR w Skierniewicach. Wzięli również udział przewodniczący MRN w Głogowie — Stanisław Januszkiewicz i GRN w Ruz — Bogdan Dziwak (woj. legnickie) oraz przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy Białej Rąbkowskiej — Tadeusz Michalski i GRN w Białymostku — Mieczysław Kukiela (woj. skierniewickie).

Zarządzenie premiera w sprawie sprawnego zbioru i skupu ziemiopłodów

5 bm. informując rzeczniczkę prasową rządu — 5 bm. przez Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz podpisał zarządzenie w sprawie zapewnienia warunków do sprawnego przeprowadzenia zbiorów zbóż, pasz i roślin okopowych, skupu ziemiopłodów oraz jesiennych prac w rolnictwie w 1978 r.; zagadnienia te były przed kilkoma dniami przedmiotem obrad Prezydium Rządu.

W zarządzeniu premier nakłada różnorodne obowiązki na ministrów rolnictwa, wojewodów i naczelników gmin. Chodzi w szczególności o należyte wykorzystanie ciągników, środków transportowych, maszyn i urządzeń rolniczych; zbiorów pierwszego pokosu traw z łąk i części pastwisk oraz wykonanie nawożenia bezpośrednio po zbiorze; zbiorów zbóż oraz ich racjonalne zagospodarowanie; zbiorów pasz gospodarskich, słomy, liści pszenicznych i zielenek oraz prawidłowe ich zakonserwowanie, przechowywanie i wykorzystanie; dostawę nasion na siew, popiołów oraz buź i rzepaku na jesienną kampanię siewną; zwiększenie powierzchni zasiewu popiołów oraz zbóż ozimych i rzepaku ozimego; rozszerzenie działalności instruktażowej służb rolnych co do produkcji, zbioru, konserwacji i racjonalnego wykorzystania pasz.

Ministrowie przemysłu spożywczego i skupu oraz rolnictwa, wojewodowie i naczelnicy gmin powinni zapewnić sprawną pracę skupu ziemiopłodów oraz ich racjonalne zagospodarowanie. W tych sprawach zarządzenie uwypakła także zadania, jak: terminowe przygotowanie magazynów, punktów skupu i przerobu, zwiększenie bezpośredniego odbioru od producentów zbóż, rzepaku, ziemiopłodów i buraków cukrowych, należyte wykorzystanie suszarni ziarna, a także wtywności i mieszalni pasz oraz innych agregatów. Odpowiednio wykorzystane być muszą środki transportowe do przewozu ziemiopłodów.

Zarządzenie kładzie akcent na zapewnienie rolnikom indywidualnym i zespołom rolników, zwłaszcza kooperującym z jednostkami gospodarki społecznej, należytej pomocy technicznej przy zbiorze ziemiopłodów przez państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej.

Wśród założeń zaadresowanych do CSZR „Samopomoc Chłopska” zwracają uwagę sprawy związane z zaopatrzeniem rolnictwa w nawozy mineralne i wazno nawozowe, nasion pastwisk, w szczególności z łąk. Sprawa administracji terenowej jest także dostosowanie do potrzeb rolników rodzin owarciwa punktów sprzedaży środków produkcji, skupu ziemiopłodów i produktów zwierzęcych oraz kas banków spółdzielczych i sklepów wiejskich.

Zarządzenie premiera zobowiązuje producentów środków produkcji do bezwzględnej przestrzegania uzgodnionych terminów dostaw dla rolnictwa ciągników, maszyn i urządzeń rolniczych, części zamiennych, nawozów, środków transportu i innego sprzętu potrzebnego przede wszystkim w okresie kampanii siewnej i przy jesiennych pracach polowych. W tym celu resorty przemysłu, energetyki i rolniczych, przemysłu maszynowego oraz przemysłu chemicznego, a także dla różnych organizacji gospodarczych i spółdzielczych.

W podjętym przez prezesa Rady Ministrów dokumencie określono również kierunki działań i przedsięwzięć, które należy podjąć w przypadku wystąpienia w okresie zbioru ziemiopłodów różnych trudności, głównie z powodu ewentualnych niekorzystnych warunków atmosferycznych. W tym celu przewidziano m. in. dodatkowe uprawnienia dla zainteresowanych ministrów i wojewodów oraz podległych im służb. Sprezywowano zestaw działań organizacyjnych w tym względzie.

Komunikat NBP

Narodowy Bank Polski zawiadamia, że zgodnie z zarządzeniem ministra finansów z dnia 5 maja 1979 r. ogłoszonym w Monitorze Polskim nr 14 z dnia 14 czerwca 1979 r., nastąpi zmiana zasad premiovania wkładów oszczędnościowych na tzw. książeczkach i bonach samochoadowych. Polega ona na wypłaceniu premii pieniężnych zamiast wydawania premii w postaci samochoadow. Wynika to z przjęcia przez bank ogólnej zasady — polegającej na rezygnacji z premii rzeczowych dla oszczędzających i zastąpienia ich premiami pieniężnymi.

Począwszy od października 1979 r. w kwartalnych losowaniach premii dla posiadaczy dotychczasowych bonów oraz wkładów na książeczkach oszczędnościowych premianowanych samochoadowo losowane będą premie pieniężne w następujących wysokościach: — premie po 135 tys. zł dla posiadaczy bonów o wartości 15.000 zł jak dotąd na każde 800 bonów. — premie po 90.000 zł dla po-

Wiedeńskie rozmowy państw niezaangażowanych

We wtorek rozpoczęło się w Wiedniu dwudniowe spotkanie przedstawicieli dziewięciu neutralnych i niez zaangażowanych krajów europejskich: Austrii, Cypru, Finlandii, Jugosławii, Liechtensteina, Malt, San Marino, Szwajcarii i Szwecji. Jego uczestnicy omówią problemy związane z przygotowaniem do mającej się odbyć w 1980 r. w Madrycie konferencji przedstawicieli państw — uczestników Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie.

Jak pisze dziennik „Wiener Zeitung”, neutralne i niez zaangażowane kraje Europy opowiadają się za umocnieniem procesu obrzędzenia międzynarodowego, a przede wszystkim za dopełnieniem go posunięciem w dziedzinie odprężenia militarnego. Państwa te uważają za konieczne wystąpienie w Madrycie z nową propozycją, zwracającą do pożądanego zaufania między państwami europejskimi oraz rozwoju współpracy gospodarczej między nimi.

Światowe echa wizyty Jana Pawła II

Prasa, radio, TV w wielu krajach świata, przede wszystkim w Europie zachodniej oraz w Ameryce Północnej i Północnej, z uwagą śledzi nadal przebieg wizyty w Polsce Papieża Jana Pawła II. Kilku setek wysłanników prasy, radia i TV z wielu krajów publikuje relacje, w których podkreśla się spokojny przebieg wizyty oraz jej religijny charakter. Zwraca się ona na dobrą organizację wszystkich imprez, na których, dzięki sprawnym i wytrzymałym porządkom i koordynacji wysiłków transportu, zapobiegają, łączności oraz służby zdrowia — panuje wzorowy porządek.

Dzienniki, podobnie jak sprawozdawcy radia i TV zajął się przede wszystkim relacjonowaniem przebiegu wizyty. Spośród nich polskie poświęca się jednak również Polsce, jej osiągnięciom, problemom, miejscu w Europie i świecie, a także przypomnieniu straszliwych ofiar, jakie poniosł nasz naród w latach okupacji hitlerowskiej. Prasa światowa odnotowała doniosłość spotkania Edwarda Gierka z Janem Pawłem II, które miało miejsce w Belwederze, publikując wyjątki z obu wygłoszonych tam przemówień. Podkreśla się wagę, jaką zarówno polski przywódca, jak i najwyższy zwierzchnik Kościoła przywiązują do nadzrędnym spraw międzynarodowego pokoju oraz jedności wszystkich Polaków.

Z pobytu Papieża

(Dokończenie ze str. 1)

Ślaska, Opole, Ziemie Lubuskie. Papież przypominał niekiedy fragmenty wiekowiekowych polskich dzieł. Ślaska przekazała zarazem swoje wotum do sanktuarium w Trzebnicy, związane z imieniem Jadwigi — żony XIII-wiecznego piastowskiego księcia Henryka Brodatego.

(Dokończenie ze str. 1)

Papież mówił o potrzebie sprawiedliwości i miłości między ludźmi. Potrzebne one są rodzinie i całemu społeczeństwu. Sprawiedliwość i miłość służą jednemu celowi: wewnętrznemu zjednoczeniu narodu. Fundamentem takiej jedności jest miłość do Ojczyzny. Jan Paweł II wskazał, że umiłowanie ojczyźny kultury i historii, umiłowanie specyficznych wartości, które stanowią o miejscu naszej Ojczyzny w wielkiej rodzinie narodów, umiłowanie rodaków — ludźli mówiący tym samym językiem i odpowiedzialni za tą samą wspólną sprawę, której na imię Ojczyzna, jest jedną z najważniejszych wartości człowieka i społeczeństwa.

Papież mówił o potrzebie sprawiedliwości i miłości między ludźmi. Potrzebne one są rodzinie i całemu społeczeństwu. Sprawiedliwość i miłość służą jednemu celowi: wewnętrznemu zjednoczeniu narodu. Fundamentem takiej jedności jest miłość do Ojczyzny.

Jan Paweł II wskazał, że umiłowanie ojczyźny kultury i historii, umiłowanie specyficznych wartości, które stanowią o miejscu naszej Ojczyzny w wielkiej rodzinie narodów, umiłowanie rodaków — ludźli mówiący tym samym językiem i odpowiedzialni za tą samą wspólną sprawę, której na imię Ojczyzna, jest jedną z najważniejszych wartości człowieka i społeczeństwa.

Z okazji wizyty Papieża Jana Pawła II w Polsce — Ministerstwo Łączności wprowadziło do obiegu serie znaczków pocztowych, składające się z dwóch znaczków i bloku.

Na znaczku poszczególnych wartości przedstawiono portrety Papieża na tle Kościoła Mariackiego w Krakowie. Międzynarodowego Pomnika Ofiar Faszyzmu w Oświęcimiu-Brzezinie i na tle odbudowanej z gruzów Katedry Warszawskiej.

Mówią o misji współczesnego Kościoła Jan Paweł II podkreślił też widać ja w owocnej służbie sprawie jedności i pojednania we współczesnym świecie, sprawie pokoju.

ZSRR gotów do rokowań

(Dokończenie ze str. 1)

paści z użyciem jakiegokolwiek broni, w tym broni jądrowej; w 1971 r. — o podpisaniu układu w sprawie niestosowania siły; w 1973 r. — o zawarciu układu o nieagresji; w 1978 r. — o opracowaniu wspólnego dokumentu w sprawie zasad stosunków między ZSRR i ChRL.

Oby świat mógł cieszyć się pokojem — powiedział Papież. — Oby Europa mogła cieszyć się pokojem i równowagą, oby Ojczyzna mogła cieszyć się pokojem, poznanowaniem tej prawa obywateli.

Zgodnie ze swoim pryncypialnym stanowiskiem Związek Radziecki raz jeszcze potwierdza, że gotów jest przystąpić do rokowań z Chińską Republiką Ludową. Celem i zadaniem rokowań powinny być — unormowanie i poprawa stosunków między obydwojma krajami na gruncie zasad pokojowego współistnienia i łącznie z zasadami równoprawienia, wzajemnego poszanowania suwerenności i integralności terytorialnej, wzajemnej nieagresji w sprawie wewnętrznej i niestosowania siły.

Dzięki wybudowaniu w Fabianich nowego obiektu sportowego, w którym znalazły się: kryty basen kąpielowy, sauna i gabinety odnowy biologicznej, także koszykarkom babilnickiej Włodzianka stworzono lepsze warunki do treningu.

Dotychczasowym bodźcem do pracy dla koszykarek jest doprowadzenie do sześciu tygodni kołca sprawy trenera I-ligowego zespołu, Henryka Langierowicza. Ten zasłużony dla polskiej żeńskiej koszykarskiej szkoleniowiec zatrudniony został w BKS Włodzianka na pełnym etacie, co pozwoliło m. in. na wprowadzenie 5-dniowego treningu w tygodniu, jak zresztą przystało na pierwszoligowca.

— Korzystamy w pełni z nowych, znacznie lepszych warunków — mówi H. Langierowicz. — Do końca czerwca br. będziemy pracować we własnej sali, szczególnie nad poprawą sprawności ruchowej zawodniczek. Po miesięcznej przerwie, przeznaczanej na urlopy, wyjeżdżamy w sierpniu na obóz kondycyjno-wypoczynkowy, a pod koniec tego miesiąca weźmiemy udział w międzynarodowym turnieju, zorganizowanym przez ŁKS. Później wyjeżdżamy na kilka spotkań do Jugosławii, a po powrocie weźmiemy udział w międzynarodowym turnieju w Katowicach.

W przygotowaniach do rozgrywek ekstraklas nie mogą uczestniczyć ze względu na urlopy macierzyńskie Mariola Manias i Krystyna Graja. Do łódzkiego beniaminka II ligi — Tęczy, przeniosła się Grażyna Wójcik. Wróciła natomiast po rocznej przerwie Jolanta Bielek-Nowacka. Do 16-osobowego I-ligowego składu dołączyły ponadto po ukończeniu wieku juniorek Dorota Miudzik, Małgorzata Buchta i Elżbieta Gajewska. Trener H. Langierowicz i współpracująca z nim Danusia Ograbek zadowoleni są z pracowitości wszystkich koszykarek.

Związek Radziecki, który stał i konsekwentnie wypowiada się przeciw polityce hegemonizmu i podporządkowywania sobie przez jedno państwo innych państw, uważa za istotne także to, aby obie strony — ZSRR i ChRL — uzgodniły że nie będą uznawać czyikokolwiek roszczeń do specjalnych praw lub hegemonii w sprawach światowych i będą opierać wzajemne stosunki na zasadach pokojowego współistnienia. Porozumienie stron w tych sprawach, jeżeli zostanie osiągnięte, powinno być ujęte w formie odpowiedniego dokumentu, który zostanie opracowany i przyjęty przez obie strony.

Strona radziecka proponuje przeprowadzenie rokowań w lipcu — sierpniu br. w Moskwie. Uważa, że szersze trybony prowadzenie ich na szczeblu wicepremierów i specjalnie upoważnionych przedstawicieli rządów obu krajów. Chiński charge d'affaires a. l. oświadczył w czasie rozmowy że radzieckie aide memoire zostanie niezwłocznie przekazane rządowi ChRL.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

W przedostatniej kolejce piłkarskiej ekstraklasy

ŁKS - Gwardia w Łodzi, Szombierki - Widzew w Bytomiu

Do decydującej batalii o mistrzowski punkty przystępują piłkarze ekstraklasy. Dziś odbędzie się przedostatnia runda mistrzowskich pojedynków, które przyniosą być może odpowiedź na pytanie, komu przypadnie reprezentować polski futbol w europejskich pucharach oraz, kto podzieli los warszawskiej Gwardii.

W SKRÓCIE

- W Lesznie zakończyły się tegoroczne MP w szachownictwie. W klasie otwartej triumfował J. Centka (AL), a w kl. standard — J. Gogała (AW).
- W półfinale tenisowych mistrzostw Francji w singlu mężczyzn zmierza się B. Borg (Szwecja) i V. Gerulaitis.
- W międzynarodowym wyszycu kolarskim dookoła Anglii nie zostały zasadnicze zmiany. Nadal prowadzi Kaszinin (ZSRR) wyprzedzając Polaka — J. Pożaka o 25 sek.
- Po 14 rundach międzynarodowego turnieju szachowego kobiet w Piotrkowie prowadzi Zatulowska (ZSRR) wyprzedzając o 1 pkt. G. Gandzaswili oraz Hoffman (NRD) i Iodzinanie — G. Szmacińska.
- W czasie międzynarodowego turnieju siatkówki mężczyzn o puchar Sofii Polacy wygrali z Węgrami 3:2.
- Do dwuletniej pracy z hokejową reprezentacją Polski odbyło się wczoraj pożegnanie trenera czechosłowackiego S. Bartonia.
- R. Szurkowski wygrał uliczne kryterium w Trzebiatku Zdroju.
- Zwycięzcą tradycyjnego turnieju międzynarodowego o „Złoty Floret Flandrów” został Polak L. Martewicz.

ŁKS zmierzy się dziś na stadionie przy al. Unii ze „spadkowiczem” — stołeczną Gwardią. Spotkanie to nie ma zbyt dużego ciężaru gatunkowego poza sprawą prestiżową. Sympatycy piłki nożnej, wybierając się na stadion ŁKS będą zapewne na dobrą gic gospodarzy (kolosalna szansa rehabilitacji za serię poprzednich niepowodzeń) oraz objęciem w akcji dwóch członków „mundialowej” reprezentacji Polski — A. Szymanowskiego i Maślalera. Przypomnijmy, że organizatorzy meczu ŁKS — Gwardia zapraszają na trybunę, oferując bezpłatny wstęp młodzieży łódzkiej szkół oraz najmłodszym kibicom — przedszkolakom w towarzystwie rodziców.

O wyższą stawkę toczyć się będzie spotkanie Widzewa z Szombierkami w Bytomiu. Podopieczni trenera S. Świerka fessze stawiani są w rzędzie kandydata do mistrzostwa Polski, choć sprawa „detronejacji” chorzowskiego Ruchu jest raczej przesadzona na korzyść drużyny L. Jezerskiego. Z kolei bytomskie jedynastka ma duże szanse wywalczenia przepustki na europejskie stadiony. Bytomski mecz zaliczany jest więc bez racji do najszczytniejszych pojedynków 29 kolejki. Podobny charakter będzie miał także mecz na stadionie Wojska Polskiego, gdzie o paszporty do rozgrywek UEFA ubiegac się będzie z Legią mielecka Stal.

Z. Lisiecki w „pogoni” za K. Sujką

Z udziałem 190 zawodników z całego Polski, w tym również kolarzy z NRD, Rumunii i Danii odbył się w Sobótce koło Wrocławia 5- etapowy wyścig. Zwyciężył w nim kolarz NRD — Podocichwa przed Sackiem (Agrokompleks Ketrzyn) i Iodzinianem — Zbigilewem Lisieckim.

Reprezentant łódzkiego Spolem był rewidacją wyszycu w Sobótce. Jak poinformował nas wczoraj opiekun ekipy Spolem, mgr M. Janiec — Z. Lisiecki zamponował rywalom doskonałą jazdą na etapach „górskich”, które w dużym stopniu przypominały podobne próby, jakie miał do pokonania uczestnicy tegorocznego WP. Łódzianin spisywał się na podwrocławskich „kopcach” niegorzej od swego starszego kolegi klubowego, wicemistrza świata — K. Sujki.

Ekipa Spolem powróciła z Sobótki z trzecim miejscem Z. Lisieckiego. Gdyby nie pechowa krakra i 7 defektów na piątym etapie (ładzianin wyruszył do ostatnich próby 4-minutowa przewaga nad pozostałymi zespołami), impreza zakończyłaby się ich drużynowym sukcesem.

Jak przystało na pierwszoligowca

Złoty Medal zdobył na międzynarodowym turnieju w Katowicach.

ZSE nr 1 awansowała

Mistrzem łódzkiego województwa miejskiego w piłkę nożną jest Zespół Szkół Energetycznych nr 1. Drużyna ta zakwalifikowała się do finałów rozgrywek ogólnopolskich. W ćwierćfinale ZSE nr 1 spotkała się z zespołem Szkół Zawodowych Kombinatu Budowy Maszyn w Częstochowie. U siebie łódzianie odnieśli zwycięstwo 5:1, natomiast w rewanżu w Częstochowie zakończył się zwycięstwem gospodarzy 3:2. Półfinalowym przeciwnikiem ZSE nr 1 był Zespół Szkół Budowlanych z Wałbrzycha. W Łodzi mecz zakończył się zwycięstwem reprezentantów naszego województwa 3:0 i w rewanżu też był lepszy łódzianin, wygrywając 1:0.

Komunikat „Totka”

W zakładach piłkarskich z dnia 2-3.06. 1979 r. stwierdzono:

LIGA POLSKA	
4 rozw. z 13 traf. — wygr. 87,528 zł	
126 rozw. z 12 traf. — wygr. 2,145 zł	
1,745 rozw. z 11 traf. — wygr. 154 zł	
12,107 rozw. z 10 traf. — wygr. 22 zł	

Pilne zadania dla rolników

Wiosenny spis rolny wykazał, że w województwie łódzkim podwyższyć należy ilość bydła i trzody chlewnej. Aby utrzymać tę pozytywną tendencję w hodowli, rolnicy powinni zgromadzić odpowiednią ilość pasz. Jak do tej pory, pochodzi ona z dwóch źródeł: z zasobów państwowych i z produkcji własnej rolnictwa. Ponieważ pasze z zasobów państwowych wiążą się z poważnymi wydatkami dewizowymi, w interesie rolnictwa i całej gospodarki jest zwiększenie przez rolników produkcji własnych pasz.

Zwiększenie zasobów pasz gospodarskich można uzyskać przez wzrost plonów upraw pastewnych, odpowiedni dobór roślin paszowych do warunków agrotechnicznych oraz sprawny i pełny ich zbiór, a także zmniejszenie strat podczas konserwacji i przechowywania pasz.

W całym kraju trwają właśnie sianokosy, słoneczna pogoda stwarza sprzyjające warunki, jednakże zaawansowanie prac jest słabe. W województwie łódzkim sianokosy dobiegają dobiegu, a w niektórych miejscach sianokosy są już zbierane. W tym celu należy zwrócić uwagę na jakość siana. Pilnym zadaniem służby rolniczej jest zachęcenie rolników do szybszego i sprawniejszego zbioru traw i roślin motylkowych. Ważna rola przypada w tym względzie kółkom rolniczym, które dysponują odpowiednim sprzętem.

Rolnicy województwa łódzkiego w małym stopniu korzystają z tak cennej karmy, jaką stanowią kiszonki. Jedną z przyczyn tego stanu rzeczy jest mała ilość siłosów w gospodarstwach indywidualnych i zespołowych. Choćby potrzeby w tym względzie są duże, ubiegłoroczny plan budowy siłosów nie został wykonany.

O tych i wielu innych sprawach mówiono podczas wczorajszej narady w Urzędzie Miasta Łodzi z udziałem kierowników gminnych służb rolniczych i przedstawicieli wojewódzkich związków i organizacji rolniczych oraz jednostek gospodarki uspołecznionej.

Kierujący naradą wiceprezydent m. Łodzi LECH KROWIARDA poinformował o utworzeniu wojewódzkiego funduszu przemowego, z którego nagradzani będą rolnicy indywidualni, brygady i kierownicy jednostek gospodarki uspołecznionej, a także pracownicy służb rolniczych, wyróżniający się w działaniach na rzecz uzyskiwania jak największych ilości pasz własnych. Przy Urzędzie Miasta Łodzi powołano Wojewódzki Zespół ds. Zbioru Ziemiopłodów, którego zadaniem będzie m. in. koordynowanie działań, mających na celu sprawne, terminowe i bez strat zebranie plonów.

Spółdzielczość uczniowska dobrą szkołą gospodarności

W 172 szkołach naszego województwa działają spółdzielnie uczniowskie, które zrzeszają 31 tys. członków. Dzięki nim w szkołach działają sklepiki, w których sprzedaje się nie tylko przybory szkolne, używane podręczniki, bilety tramwajowe i autobusowe, ale także artykuły spożywcze i napoje.

Młodzi spółdzielcy świadczą swym kolegom także różne usługi: pracują w bufetach, szycją worki na obuwie, reperują pończochy. Od września ubiegłego roku do chwili obecnej obroty spółdzielni uczniowskich wyniosły około 11 mln zł, a wypracowane zyski niebagatelna kwotę 1,1 mln zł. Młodzież mogła wypracowane w ten sposób pieniądze przekazywać na cele społeczne, takie jak np. Centrum Zdrowia Dziecka czy odbudowa Krakowa.

Spółdzielnie uczniowskie są dobrą szkołą gospodarności, oszczędności i organizacji, a z aktywistów tych spółdzielni wyrastają działacze „Społem”. Np. URSZULA WŁÓKA, absolwentka XXX LO, kiedyś działaczka spółdzielni uczniowskiej, studiując na UE, znajduje jeszcze czas na pełnienie obowiązków sekretarza komisji społeczno-samorządowej przy społeczeństwie radzie bałuckiej.

Ponad połowa spółdzielni uczniowskich wzięła udział w tegorocznym konkursie ogłoszonym przez CZSS „Społem”. Po podsumowaniu wyników okazało się, że wśród młodzieży szkół podstawowych pierwsze trzy miejsca zajęły spółdzielnie uczniowskie: „Plas-



WAŻNE TELEFONY
Informacja o usługach 395-10
Informacja kolejowa 555-55, 284-69
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-56
Dworzec Północny 747-26
Informacja telefoniczna 93
Komenda Wojewódzka MO centrala 677-22, 292-22
Pogotowie ciepłownicze 253-11
Pogotowie drogowe 409-32
Pogotowie energetyczne
Rejon Łódź-Północ 334-31, 609-32
Rejon Łódź-Połud. 334-25, 833-36
Rejon Pabianice 37-10
Rejon Zgierz 16-34-49
Rejon oświetlenia ulic 220-93
Pogotowie gazowe 395-83
Pogotowie MO 97
Pogotowie Ratunkowe 99
Straż Pożarna 98, 606-11, 735-35, 257-17
Pomoc drogowa PZMot. 52-81-10, 706-27
Centrala informacyjna PKO 731-82
TELEFON ZAUFANIA 337-37 czynny w godz. 15-7 rano

POLESIE — „Krzyżacy” pol. godz. 16, „Szerokiej drogi, kochanie” pol. od lat 15 godz. 19
POPILARNE — „Przez Gory Skaliste” USA godz. 15-30
ENERGETYK — nieczynne
HALKA — seanse zamknięte
PIONIER — „Najazd Czarnego Księcia” radz. b.o. godz. 16, „Ostatnie zadanie” USA od lat 18 godz. 17, 30
REKORD — „Sami swoi” pol. b.o. godz. 15, „Port lotniczy 77” USA od lat 15 godz. 17, 15, 19, 30
SWIAT — „Piraci na Pacyfiku” run-fr. b.o. godz. 15, „Dziwczyną z reklamy” USA od lat 18 godz. 17, 19
SOJUSZ — nieczynne
TATRY — „Czarny korsarz” wł. od lat 15 godz. 10, 12, 30, 17, 19, „Cudowny kożuszek” węg. b.o. godz. 15

DYZURY APTEK
Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Nieclarniana 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutomska 146

STALE DYZURY APTEK
Apteka nr 47-087, Aleksandrów, ul. Kościuszki 6
Apteka nr 47-087, Konstantynów, ul. Sadowa 10
Apteka nr 47-083, Głowno, ul. Łowicka 96

INFORMACJI O DYZURACH APTEK
w Pabianicach udziela Apteka nr 47-083 ul. Armii Czerwonej 7
w Zgierzu udziela Apteka nr 47-080, ul. Dąbrowskiego 10
w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-092, ul. Dzierżyńskiego 2

DYZURY SZPITALI POŁOŻNICWÓ
Szpital im. Jordana — położnictwo — ciężarne i rodzące z dzielnic Poleśie, Widzew oraz z dzielnic Bałuty — Por. „K”, ul. Lagiewnicka i Sierakowskiego

Szpital im. Kopernika — położnictwo i ginekologia — z dzielnic Górna; Por. „K”, ul. Odwarska, Rzgowska, Cieszkowskiego, Lokatorska, Przybyszewskiego i gmina Rzgów; ginekologia — dzielnica Poleśie, Por. „K”, ul. Fornalskiej; położnictwo — dzielnica Bałuty, Por. „K”, ul. Bydgoska i Wielkopolska

Szpital im. H. Wolf — ginekologia — dzielnica Bałuty i z dzielnic Poleśie, Por. „K”, ul. Gdańska i Kasprzaka

Instytut Pol-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) — położnictwo i ginekologia — dzielnica Górna, Poradnia „K”, ul. Felczyńskiego i Tatrzańska, dzielnica Śródmieście, Por. „K”, ul. 10 Lutego; ginekologia i urologia — dzielnica Poleśie, Por. „K”, ul. Olimpijska; położnictwo — dzielnica Bałuty, Por. „K”, ul. Libelta i Snycerska

Instytut Pol-Gin. AM (Sterlinga 13) — położnictwo i ginekologia — dzielnica Śródmieście, Por. „K”, ul. Kopcińskiego, Rewolucyjnego i Tatrzańska, dzielnica Śródmieście, Por. „K”, ul. 10 Lutego; ginekologia i urologia — dzielnica Bałuty, Por. „K”, ul. Marynarska i Żuli Pacanowskiej

Szpital im. Curie-Skłodowskiej w Zgierzu — położnictwo — miasto i gmina Zgierz, miasto i gmina Ozorków, miasto Konstancz, gmina Andrespol, Parzęczew, dzielnica Bałuty, Por. „K”, ul. Traktorowa i Rydzowskiego

Szpital w Pabianicach — położnictwo i ginekologia — miasto i gm. Pabianice oraz Por. „K” w Ksawerowie

Szpital w Głownie — położnictwo i ginekologia — miasto i gm. Głowno, Stryków, gm. Nowosolna

Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Biegańskiego (Kniaźewicza 1/5) Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22) codziennie dla przychodni rejonowej nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17), Ozorków — Aleksandrów, Parzęczew, Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Koszyrnów Gdyniński 81), Poleśie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sonenberga (Pleniny 30)

Chirurgia urozoowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)
Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)
Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wolczajska 195)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Sportna 38/50)
Chirurgia szkółkowo-twarzowa Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)
Lokykologia — Instytut Medycyny Pracy (Ierisy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

NOCNA POMOC LEKARSKA
dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20 do 6, tel. centralny 666-66 w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi

NOCNA POMOC PIELEGNARSKA
dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20-5 Łódź-Bałuty — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf ogłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 77-77
Łódź-Górna — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera, Szpitala im. Wł. Brudzińskiego ogłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 406-56
Łódź-Poleśie — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. M. Pirogowa, Szpitala im. Miodurowicz ogłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 261-55
Łódź-Śródmieście — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. L. Pasteura ogłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 864-11
Łódź-Widzew — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Z. Sonenberga ogłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 864-11

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO
Łódź, ul. Sienkiewicza nr 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY
dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19.

Pierwsze truskawki

Wczoraj po raz pierwszy w sklepach społemowskich ukazały się truskawki. Około 3 ton tych owoców zakupiono w woj. kieleckim. Dojrzały one szybciej aniżeli przewidywano. Z braku deszczu owoce są nieduże i mało soczyste. Na niektórych plantacjach truskawki schną.

Duże nasłonecznienie powoduje szybkie dojrzwanie w szklarniach PGO Janów i Widzew pomidorów. Wczoraj dostarczono ich rekordową ilość 30 ton, a ponadto 15 ton ogórków. Zgodnie z zamówieniem dostarczono też 2 tys. główek wczesnej kapusty, 10 tys. główek sałaty i 7 tys. peczyków rzodkiewki, a także cebuli, rabarbaru, szczawiu i szpinaku.

Już w przyszłym tygodniu Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodniczo-Paszczarska spodziewa się dostaw młodej marchewki. Wczesne ziemniaki mają być dopiero za miesiąc.

Pabianickie przemiany

Nagrody 10, 8 i 5 tys. zł czekają na najlepszych spośród uczestników konkursu fotograficznego „Pabianickie przemiany”. Do udziału zachęca wszystkich zainteresowanych Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w Pabianicach, Redakcja „Życia Pabianic” i Muzeum, Tam też (Pl. Obronców Stalingradu 1, Zamek), należy do 15 listopada br. składać 3-5 prac o formacie 50 x 60 cm i kopertę z danymi personalnymi.

Kolejne „Berliety” dla Łodzi

Kilka dni temu do Łodzi przyjechało kolejnych 10 „Berlietów”, które zasilą tabor MPK z olonowanych na ten rok 90 tego typu autobusów, jeżdżący już po naszym mieście 20.

Natomiast wydłużają się w czasie dostawy nowoczesnych tramwajów. Zaplanowano ich na ten rok z chorzowskiego „Konstalu” 76 z tegoż 26 jeszcze w I półroczu. Dotychczas zapowiadanej dostawy w Łodzi jeszcze nie ma.

Nowy „Zlin-42” dla łódzkich pilotów

Miłym wyrazem uznania dla Aeroklubu Łódzkiego im. kpt. pil. Franciszka Żwirko za zdobycie pierwszego miejsca we współwzrostnictwie regionalnych aeroklubów oraz obchodzonego w tym roku 50-lecia działalności, stało się przyznanie mu przez władze zwierzchnie nowego samolotu „Zlin 42”. Maszynę odebrano prosto z fabryki w Otrkowiecach w Czechosłowacji. Przyjechał na niej do Łodzi pil. inż. Krzysztof Galus.

W kilka zdaniach

♦ „By serce było jednakim rytmem” — spotkanie z lekarzem, dziś o godz. 13 w Klubie Seniora (ul. Skarbowa 21).

♦ 400 zł. Straty wynikłe z włamania pogotowia MO poinformowani zostali, że do zaparkowanego przy ul. Wspólnej 5 „Fiata 126b” włamuje się męczennicy. Szybko udali się oni pod wskazany adres i zastali 17-letniego Pawła B., zamieszkałego w Łodzi przy ul. Sadowej, który wypchnął wywiertnik samochodu i dostał się do wnętrza pojazdu, skąd skradł przedmioty wartości

Upał — pić się chce...

Zapotrzebowanie na wszelkiego rodzaju napoje orzeźwiający jest w Łodzi ogromne. Dość powiedzieć, że tylko w sklepach WSS „Społem” sprzedano wczoraj 200 tys. butelek „Pepsi”, 150 tys. butelek „Cytroney”, 300 tys. butelek piwa i 100 tys. litrów różnych innych napojów gazowanych.

Mimo to nie była to ilość wystarczająca, chociaż napoje sprzedaje również społeczeństwo gastro-

Imprezy ■ Zabawy ■ Festyny

Nadal trwają w naszym województwie imprezy, zorganizowane dla najmłodszych z okazji Międzynarodowego Roku Dziecka. Do 10 bm. w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. L. Warzyńskiego w godz. 9-21 czynna będzie wystawa pod nazwą „Z książką dziecięcą przez lata i kraje”.

Jutro o godz. 11 w bibliotece tej odbędzie się uroczyste zakończenie eliminacji wojewódzkiego ogólnopolskiego konkursu czytelniczego dla dzieci „Przyjaciele naszego dzieciństwa”, połączone z wystawą prac uczestników konkursu. Również jutro o godz. 12 w WZSR — podsumowanie konkursów dziecięcych.

Autobusy będą czyste

W ostatnim, wiosennym okresie mieliśmy sporo sygnałów od Czytelników, że jeżdżące po Łodzi autobusy są brudne; zanosi się na poprawę. Do Łodzi nadeszła z RFN nowoczesna myjnia autobusowa. Myje ona jeden pojazd w przeciągu 6 minut.

W poniedziałek przyjeżdża do naszego miasta przedstawiciel producenta, który będzie nadzorował ustawienie tego urządzenia w zakładzie myjni.

Myjnia z RFN już w Łodzi

jeździ w Nowych Sadach. Uruchomienie go przewidziano na 15 bm.

NA POLKACH KSIĘGARNIA

G. Górecki — Obcy na wyspie, MON 1978, s. 215, zł. 20,-
J. Morton — Apassionata, LSW 1978, s. 845, zł. 115,-
M. Marcellin — Le pezoquet du consul, WSP 1978, s. 125, zł. 14,-
J. Magnuski — Samochód pancerny WZ 34. Seria: Typy broni i uzbrojenia. Wyd. FON 1979, s. 14, zł. 10,-

Jak walczyć z nalogiem palenia?

♦ Najsukcesywniejsze metody zerwania z nalogiem
♦ Komu bardziej szkodzi nikotyna — kobietom czy mężczyznom
♦ Czy istnieją nieszkodliwe papierosy
♦ Na co częściej chorują palacze
♦ Można czy nie można od razu zerwać z paleniem

Oto temat kolejnego spotkania przy NTU 303-04

W CZWARTEK, 7 BM. od godz. 10 do 11
z przedstawicielami Ośrodka Zwalczenia Palenia Tytoniu;
dr ALEKSANDRĄ OLEJNIK
i dr JANEM DĘBSKIM oraz psychologiem mgr STANISŁAWEM WIĄTKOWSKIM

sta troszczyć o jego wygląd zewnętrzny, a setki zasadzonych tu krzewów róż umilają życie obywatelom.

Tyle o sprawach przyjemnych. Mniejszym jest fakt, że miasto sypie od lat nie malowane skrzyńki pocztowe. Nie konserwowane, w wielu miejscach przetrzeźwiałe, nie dodają one uroku ulicom. Jest ich zresztą o wiele za mało, jak na potrzeby mieszkańców.

Jedną z uciążliwości jest także brak w Rejonowej Przychodni Zdrowota lekarza — dermatologa. Chętny skorzystał z jego usług, mąż dojeżdżający do Łodzi. Jak twierdzi nasz korespondent, istnieje pilna konieczność wprowadzenia tej specjalności.

W NASZYM REFLEKTORZE
Konstantynowskie uciążliwości

Jak nas informuje długoletni korespondent „DP” w Konstantynowie p. WŁADYSŁAW MAZUR, miasto to pięknie się rozwija, o czym świadczy fakt, że ilość mieszkańców przekroczyła już 15 tys. Nadal też władze mia-

♦ 30 maja funkcjonariusze kompanii pogotowia MO poinformowani zostali, że do zaparkowanego przy ul. Wspólnej 5 „Fiata 126b” włamuje się męczennicy. Szybko udali się oni pod wskazany adres i zastali 17-letniego Pawła B., zamieszkałego w Łodzi przy ul. Sadowej, który wypchnął wywiertnik samochodu i dostał się do wnętrza pojazdu, skąd skradł przedmioty wartości

17-letni włamywacz schwytyany na gorącym uczynku

400 zł. Straty wynikłe z włamania pogotowia MO poinformowani zostali, że do zaparkowanego przy ul. Wspólnej 5 „Fiata 126b” włamuje się męczennicy. Szybko udali się oni pod wskazany adres i zastali 17-letniego Pawła B., zamieszkałego w Łodzi przy ul. Sadowej, który wypchnął wywiertnik samochodu i dostał się do wnętrza pojazdu, skąd skradł przedmioty wartości

Letni wypoczynek włókniarskich dzieci

Dziś i Radio

(Dokończenie ze str. 1)
 Podczas wspomnianego posiedzenia Prezydium ZG Związku Zawodowego Włókniarzy podsumowało także zimowy wypoczynek dzieci pracowników przemysłu lekkiego. Organizatorzy włożyli wiele wysiłku w przygotowanie zimowisk i obozów, ale surowa zima pokrzyżowała plany. Wskutek obfitych opadów śniegu, zasp i mrozów i związanych z tym odwołania pociągów wiele zimowych ośrodków było pustych. W rezultacie z zimowego wypoczynku skorzystało w tym roku zaledwie 11 tys. włókniarskich dzieci — o 16 tys. mniej niż podczas ubiegłorocznej zimy.

ci objętych opieką zbiorową (przed- szkola i szkoły). Najliczniejszą grupę stanowią dzieci z wadami i chorobami narządu wzroku (blisko 17 tys.). W drugiej kolejności idą dzieci i młodzież z trwałymi uszkodzeniami narządu ruchu i statyki ciała (13 tys.), a następnie dzieci z zaburzeniami w rozwoju fizycznym (ponad 8 tys.). Liczną grupę (4,5 tys.) stanowią dzieci z przewlekłymi chorobami gardła, uszu i zaburzeniami słuchu i mowy.

Trzeba dodać, że około 12 tys. dzieci w województwie łódzkim wymaga stałej opieki specjalistycznej. W okresie wakacyjnym bardzo wskazany byłby dla nich wypoczynek na kolonijach zdrowotnych. Tymczasem zakłady przemysłu lekkiego organizują w tym roku zaledwie 10 kolonii zdrowotnych dla około 1800 dzieci. Jest to trzykrotnie więcej niż rok temu, ale o wiele za mało w stosunku do potrzeb.



Upalna pogoda sprawiła, że właściciele samochodów uolebił pojechać za miasto, niż przeżywać na placu targowym przy ul. Teresy na Teofiolowie. Naukę przewieziane w metrach samochodów nagrzewały się do 50 st. powyżej zera. Zacięzione skrawki placu wręcz cennie były na wagę złota. Wiadomo przecież, że nadmierne „wysuszenie” auta nie sprzyja jego żywotności, a zwłaszcza upływa niekorzystnie na oświetlenie. Niełatwo więc też wytrwać na bazarze do południa.

- A oto notowania według cen wywoławczych w tys. zł:
- PF 125p — 1500: 1979: 280—292, 1978: 220—265, 1977: 185—210, 1976: 175—192, 1975: 135—165, 1974: 130—155, 1973: 120—135, 1972: 115—130, 1971: 105—118, 1970: 90—105.
 - PF 125p — 1300: 1978: 170—185, 1975: 130—160, 1974: 125—150, 1973: 120—130, 1972: 110—125, 1971: 95—112, 1970: 88—98.
 - PF 126p — 650: 1979: 132, 1978: 120—128.
 - PF 126p — 600: 1978: 116—122, 1977: 105—118, 1976: 100—110, 1975: 90—102, 1974: 80—89.
 - Warszawa: 1973: 80—95, 1972: 75—85, 1971: 65—75, 1970: 55—65, 1969: 50—57, 1968: 38—47.
 - Syrena: 1979: 118—128, 1978: 90—110, 1977: 87—95, 1976: 80—88, 1975: 72—81, 1974: 65—71, 1973: 55—68, 1972: 50—60, 1971: 47—53, 1970: 40—48.
 - Zastawa 1100p: 1977: 200—225, 1976: 185—198.
 - Skoda: 1976: 160—175, 1975: 145—185, 1974: 138—155, 1973: 125—135, 1972: 120—130, 1971: 107—122, 1970: 90—102.
 - Wartburg: 1976: 195—220, 1975: 180—205, 1974: 175—192, 1973: 165—175, 1972: 148—160.
 - Trabant: 1978: 75—85, 1977: 70—78, 1976: 68—72.
 - Zaporażec: 1978: 145, 1977: 125—138, 1976: 120—131.
 - Moskwić: 1972: 105—118, 1971: 98—112, 1968: 75—90.
 - Lada 1500p: 1977: 330.
 - Dacia: 1976: 150—180, 1974: 145—155, 1973: 138—147.

17 dni jazdy samochodem non-stop

Francuski kaskader, Francis Frank Valverde, zakończył po 17 dniach rozpoczętą 7 maja po południu próbę prowadzenia non-stop samochodu osobowego na trasie łączącej 40 tysięcy kilometrów. Valverde przemierzył 2282 kilometry dziennie ze średnią prędkością 117 km/godz. i śpiąc

planowo w samochodzie po 2 godziny 15 minut na dobę. Dwóch lekarzy, którzy czuwali nad kierowcą w czasie eksperymentu, stwierdziło wielokrotnie, że Valverde usypia również w czasie jazdy i podświadomie prowadzi momentami wóz.

Sztandar dla „Ewy”

(Dokończenie ze str. 1)
 Dyrektor „Ewy” — Jan Chelminski mówił o historii zakładu wspomniawszy nie tylko o licznych nagrodach i wyróżnieniach, ale o takich kamieniach „młodości” jak przekroczenie po raz pierwszy w roku ubiegłym jednego miliarda wartości produkcji, o eksporcie 40 proc. wyrobów „Ewy”, o trudach modernizacji fabryki. Dzięki niej a także i postawie załogi statystyczny pracownik „Ewy” wyprodukował w roku ubiegłym kosmetyki za 2250 tys. zł, a w tym roku przewiduje się podniesienie tej sumy do 2400 tys.

Kulminacyjnym punktem uroczystości było przekazanie sztandaru załozie „Ewy”. Wiceminister J. Sidorowicz gratuluje pracownikom tego wyróżnienia, życzył powodzenia sukcesowi, co równałoby się z zatrzymaniem sztandaru na własność. Podkreślił ogromne znaczenie eksportu „Ewy”, jako skutku modernizacji zakładu, przeprowadzonego bardzo sprawnie mimo niemałych trudności.

(OBSERWATOR)

Thum: JADWIGA ZIĘTOWSKA
 (c) Librairie Plon, 1974.

Bruno pozostawił Margaret Brown pod opieką wysokiego młodzieńca o jasnych włosach i opalanej słońcem twarzy. Usmiechając się do gości rozglądał się po salonie, szukając Marleny. Dostrzegł ją zajęta rozmową z Rosenbergiem i Verą Darnour. Skierował się ku nim. Przechodząc koło Marleny dał jej uśmiechnięty znak.

Taras, wychodzący na park otaczający wille, był bardzo piękny. Paimy w donicach przemysłowe ustawione wokół lamp, zapewniały dyskretny półmrok tym osobom, które wolały świeżość nocy od zadymionej i dusznej atmosfery salonu. Poniżej błyszczała srebrzysta tafla morza.

Opanowany wyczuwający metal rewolweru w kieszeni, Bruno minal rozmawiające parę i podszedł do balustrady tarasu. Odrzwic powietrze nocy wydało mu się cudowne. Na prawo w dal dostrzegł port Cantine z przycumowanymi do nabrzeża luksusowymi łachtami. Mimo późnej godziny wszystkie łazdwy się śmiały. Czekając minut zanim na tarasie zjawia się Marlena. Otrzymawszy od niego sygnał wybrała odpowiedni moment aby opuścić gości bez zwrócenia na siebie najmniejszej uwagi.

Usłyszał jej krok. Patrzył na oświetlone miasto i nie odwracając się powiedział:
 — Muszę na godzinę ulotnić się. Zorganizuj wszystko tak, żeby nikt nie spostrzegł mojej nieobecności.
 Marlena zadrżała. Jej Bruno wyruszał na „robotę”.
 — A gdzie wytał edzie festes?
 — Poczem się śle i poszedłem do siebie, za chwilę zejdz. Zapamiętaj: lepiej aby sadził, że ja stale jestem w salonie.
 — Godzina nie dłużej? To wszystko co mam zrobić?
 Bruno bstryknieniem wrzucił niedopałek panierosa do ogrodu.
 — O nie! Gdyby Margaret Brown chciała opuścić przyjęcie usiłuj ją zatrzymać ale tak żeby nie zdawała sobie z tego sprawy. Gdyby ci się to nie udało zatelefonuj pod ten numer. — Wyciągnął bilet wizytowy Margaret z kieszeni smokinga i wręczył jej. — Zadzwonisz czterzy razy i rozłączysz się.

DP DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redaguje Kolegium Redakcji, kod 80-103 Łódź Piotrkowska 98. Adres pocztowy: „DP” Łódź, skrytka nr 69. Telefon: centrala 293 00 łączy ze wszystkimi działami Redakcji, naczelny 328-64. Z-ca redaktorów naczelnych 307-26. Sekretary odpowiedzialni i sekretarz 304-75. Działy: miejski 241 10, 337-47, sportowy 308-95, ekonomiczny 328-32, wojewódzki 323-05, dział listów i interwencji 303-04 (reklamodawcy nie zamówiwszy na 1 kwartał), kulturalny 821-60, „Panorama” 307-28, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97, Dział Ogłoszeń 311 50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada), Redakcja ocena 858-88, 858-78. Cena prenumeraty roczne 312 zł półroczne 156 zł kwartalnie 78 zł. Prenumerata przyjmująca oddział RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualną wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu” Łódź Piotrkowska 98.

- ŚRODA, 6 CZERWCA**
PROGRAM I
 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska melodia. 12.45 Rolnicze kwadransy. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Słoneczne piosenki. 13.20 Muzyka jazzowa. 13.40 Kacik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.35 Studio „Gama”. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 15.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Wiosna estradowa. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Przeboje sprzed lat. 19.40 Solo i w kapeli. 20.00 Wiad. i informacje dla kierowców. 20.05 Śladem naszych interwencji. 20.10 Orkiestry w repertuarze popularnym. 20.40 Mistrzowie nastroju. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.20 Koncert chopinowski — koncert VIII Symfonia F-dur op. 93. 21.35 Chwila muzyki. 13.00 Aud. publicystyczna — „Zawsze i wszędzie”. 13.10 Muzyka w teatrze. 13.30 Wiad. 13.36 Ze wsł i o wsł. 13.51 Słynne wioskie arle operowe. 14.10 Wieści, lepij, nowoczesniej. 14.25 Chwila muzyki. 14.30 Dla dzieci: „o krasnoludkach i sierotce Marysi” — odc. pow. M. Kononickiej. 14.50 Muzyka. 15.00 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 16.00 Śpiewa Irena Santor. 16.10 Wanda Landowska — poetka klasyczna. 16.40 „Okrucho weselnego tortu” — fragm. kałki W. Zukrowskiego. 17.00 Z aktorskiego śpiewnika. 17.20 Teatr PTT. „Dziecko i świat” — „Apilipaliki kibla, czyli zeld z dachu, Aliejo” — słuch. A. Mularczyka. 18.25 Pieśń o Studiu „Gama”. 18.30 Echo dnia. 18.40 Pod skrzydłami Hermesa. 19.00 Utwory Witolda Lutosławskiego. 19.40 Informacje, rady, propozycje. 19.50 Gabriel Faure: Pavana op. 80, 20.00 Publicystyka krajowa. 20.20 A. Boito: zespolowe fragmenty opery „Mefistofeles”. 21.30 Wiad. i informacje sportowe. 21.40 M. Górnika — Melodie na Pałacu Polmółka — Melodie Jana Kochanowskiego. 22.00 Zwierzenia wieczorne. 22.15 Szkice do portretu. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Magazyn Studencki. 23.30 Wiad. 23.35 Co słychać w świecie. 23.40 Muzyka na dobranoc.

- PROGRAM II**
 11.30 Wiad. 11.35 Choroby społeczne nadal groźne. 11.45 Muzyka spod strzechy. 12.05 Gdy ciek w taniec polski strażak. 12.25 L. van Beethoven — VIII Symfonia F-dur op. 93. 12.35 Chwila muzyki. 13.00 Aud. publicystyczna — „Zawsze i wszędzie”. 13.10 Muzyka w teatrze. 13.30 Wiad. 13.36 Ze wsł i o wsł. 13.51 Słynne wioskie arle operowe. 14.10 Wieści, lepij, nowoczesniej. 14.25 Chwila muzyki. 14.30 Dla dzieci: „o krasnoludkach i sierotce Marysi” — odc. pow. M. Kononickiej. 14.50 Muzyka. 15.00 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 16.00 Śpiewa Irena Santor. 16.10 Wanda Landowska — poetka klasyczna. 16.40 „Okrucho weselnego tortu” — fragm. kałki W. Zukrowskiego. 17.00 Z aktorskiego śpiewnika. 17.20 Teatr PTT. „Dziecko i świat” — „Apilipaliki kibla, czyli zeld z dachu, Aliejo” — słuch. A. Mularczyka. 18.25 Pieśń o Studiu „Gama”. 18.30 Echo dnia. 18.40 Pod skrzydłami Hermesa. 19.00 Utwory Witolda Lutosławskiego. 19.40 Informacje, rady, propozycje. 19.50 Gabriel Faure: Pavana op. 80, 20.00 Publicystyka krajowa. 20.20 A. Boito: zespolowe fragmenty opery „Mefistofeles”. 21.30 Wiad. i informacje sportowe. 21.40 M. Górnika — Melodie na Pałacu Polmółka — Melodie Jana Kochanowskiego. 22.00 Zwierzenia wieczorne. 22.15 Szkice do portretu. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Magazyn Studencki. 23.30 Wiad. 23.35 Co słychać w świecie. 23.40 Muzyka na dobranoc.

PROGRAM III
 12.00 Ekspresem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.30 „Lady nieuniknione” — odc. pow. 14.00 Kolekcja muzyki staropolskiej — Bartłomiej Pekieli. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 Wakacje ze swingiem. 15.40 W kregu tangy. 16.00 Widzi mi się, widzi wam się. 16.20 Muzykowanie. 16.45 Nasz rok 79. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Muzyka ma postać UKR. 17.40 Wszystkie nazrania Ch. Parkera. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Co-

KOLEŻANEC
MARII STAROWIECKIEJ
 wyrazy głębokiego współzucia z powodu zgonu
 M A T K I
 składa ją
 DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR oraz KOŁEŻANKI i KOŁEŻY z KPZO

KOL.
LEONARDOWI CIECIURZE
 wyrazy głębokiego współzucia z powodu zgonu
 M A T K I
 składa ją
 DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR oraz KOŁEŻANKI i KOŁEŻY z KPZO

KOLEŻANEC
MARKOWI LINKOWI
 z powodu śmierci
 M A T K I
 składa ją
 DYREKCJA, KO PZPR, RADA ZAKŁADOWA, ZSMP, KOŁEŻANKI i KOŁEŻY z WPHW

KOL.
JANINIE ZAKRZEWSKIEJ
 serdeczne wyrazy współzucia z powodu zgonu
 M A T K I
 składa ją
 KOŁEŻANKI i KOŁEŻY z KONFERENCYJNEJ SPÓŁDZIELNI PRACY „OGNIWO”

KOLEŻANEC
JAN ZIMNIAK
 wieloletni, emerytowany pracownik Hotelu „Orbis-Grand” w Łodzi.
 Wyrazy współzucia Rodzinie
 składa ją
 DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA i WSPÓŁPRACOWNICY

KOLEŻANEC
KRYSTYNIIE MAGIN
 wyrazy głębokiego współzucia z powodu śmierci
 M A T K I
 składa ją
 ZARZĄD, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA, KOŁEŻANKI i KOŁEŻY z REGIONALNEGO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW

S. + P.
AUGUST HIBNER
 były pracownik MPK.
 Wyprowadzenie drogi nam został nastąpił dnia 6 czerwca 1979 roku o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza na Kurczakach, o czym powiadamy zagrożeni w żalu
 S Y N, S Y N O W A i W N U C Z E K oraz POZOSTAŁA RODZINA

S. + P.
MARIA ŚWIĄTKOWSKA
 z d. Cielichowicz
 Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 6. VI. br. o godz. 15.45 na cmentarzu rzym.-kat. św. Franciszka na Chojnach, o czym zawiadamiają zagrożeni w smutku
 C O R K A, S Y N O W I E, S Y N O W A, Z I Ę C, W N U K I i P R A W N U K I